2018年 12月吉日

東 京 大 学 大 学 院 工 学 系 研 究 科

地 球 惑 星 科 学 専 攻 事 務 室

学 務 課  ご 担 当 者 様

三菱商事石油開発株式会社

                  人 事 部 長  兼 子 繁

2018年度 1-dayインターンシップのご案内

拝啓 貴大学におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度当社では、エネルギー資源業界への就職を希望する学生を対象とした 1-day

インターンシップを開催致します。プログラムは、下記のとおり本業界における技術業務

について理解を深め、技術人材として働くことを考える際の参考となるよう、実践的な内

容としています。

つきましては、是非貴大学の学生の皆様にご参加いただきたく、ご周知下さいますよう、

何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

■開催日程：

2019年 2月 13 日（水）、20日（水） 計二回開催

■開催場所：

三菱商事石油開発㈱ 本社会議室（東京都千代田区丸の内 2-3-1）

■プログラム概要（予定）：

午前 ・講義 1  「三菱商事のエネルギー資源事業の概要」

   ・講義 2  「エネルギー資源事業における技術者の役割」

午後 ・個人およびグループでの演習

「エネルギー資源事業における技術者の仕事を体験する」

    ・職場見学（執務室やデータルーム）

    ・夕刻より 当社技術系職員との交流会

■対象となる専攻分野、募集人数：

資源工学を専攻している学生（各回 10名程度）

■申込方法：

  マイナビ 2020よりエントリー（12月 7日にオープン予定）

■お問い合わせ先：

人事部 志田・松丸

TEL:03-3210-9765 / e-mail: recruit@mitsubishi-exploration.com

以上

TEL:03-3210-9765